Ludouicus Dei gratta Francorum Rex  
D ux Mediolani etc.

Dilectis, et fidelibus Consiliarijs nostris Senatum no
strum Mediolani Tenentibus saluterai, et dilectionem. Pro 
parte Dilect. nostrarum Antonise de Beuilaquis, Bonse con- 
iugis Dilecti, et fidelis nostri Theodori Triuultij Militis, et 
Lucise de Beuilaquis coniugis dilecti nostri Ludouici Casti- 
lionei eiusdem Antoni* filiarum nobis, et dilectis, ac flde- 
libus Consiliarijs nostris consilium nostrum nobis assisten- 
tibus, fuit humiliter expositum, quod cum ex iustis, et le- 
gitimis titulis, et causis teneant, et possideant tempore 
D. Ludouici Sfortise, tunc occupatoris, et detentoris Ducatus 
nostri Mediolani Terras, Loca, Dominia, et Possessiones Ma- 
chasturnse, Cornu Veteris, et Cornu Iuuenis, et Meleti Lau- 
densis, et Cremonensis agri, quse cognoscebant, et recogno- 
scunt à Dominio nostro Mediolani, et loeum Lardarise in 
emphiteosim à Maiori ecclesia Lauden., noluissentq; nu- 
bere arbitrio prsef. Ludouici Sfortise, Item Ludouicus Sfortia 
ira percitus fauores indebitos prsestando Bonifatio de Beui
laquis, et Consortibus suis, nonulla rescripta iuri non con
sona, sed prorsus à iure deuia, illis indulsit ; Quibus re- 
scriptis idem Bonifacius, suique Consortes, quandam nullam, 
vel saltim iniquam sententiam contra easdem supplicantes,
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in eorum fauorem, super restitutione, et relaxatione ea- 
rumdem bonorum obtinuerunt, à qua quidera sententia, per 
easdem supplicantes infra tempora legitima fuit appellatum, 
et de nullitate dictum, sed appellatione, et nullitate pen- 
dentibus, illisque non obstantibus, idem Ludouicus Sfortia 
voluit, quod dieta sententia executioni demandaretur, nec 
permissit easdem supplicantes dictam appellationem pro
segui, nec prohibuit aliquid innouari, prout iuris erat: Et 
licet potuissent executioni, et executori modum excederi, 
de facto resistere, iusto tamen, et legitimo metu, passse 
sunt se spoliari possessione, et tenuta eorumdem bonorum, 
quibus fuerant priuatse eodem metu, et Dominio dicti Lu- 
douici Sfortise durante, et usque ad tempora felicis, et io- 
condi aduentus nostri, in dicto Ducatu nostro, quo tempore 
dietse supplicantes possessionem eorumdem bonorum recu- 
perauerunt, illaq; loca, Terras, et Dominia tenuerunt, et 
possiderunt, prout adhuc tenent, et possident, et quamuis 
non potuissent, nec debuissent de iure turbari, nec inquie- 
tari in prelibata earum possessione: Nihilominus prsedictus 
Bonifacius, eiusque Consortes prsedictas supplicantes in eo
dem Statu nostro Mediolani, super prsetenso spolio turbare, 
et inquietare non definerunt, et si pro parte earumdem 
fuit oppositum, quod ipsse "appellauerant à prsedicta sen
tentia, et quod durante iusto metu, et Dominio dicti Lu- 
douici Sfortise via iuris fuerat illis prseclusa, et potuerint 
se primo admitti ad appellationem suam prosequendam, 
Nihilominus dubitant aeedem supplicantes, quod prsef. Se- 
natus iure non vellit illas admittere,' ad illam prosequen
dam, obstante lapsu temporis nisi super hoc iliis de oppor
tuno iuris remedio vellimus prouidere, illud idem reme
dium humiliter requirendo; Quo circa nos prsemissis at
tends praf. supplicantibus de iuris remedio prouidere cu- 
pientes vobis mandamus, et quia ad instant, prsef. Bonifatij, 
et eius Consortum, coram Vobis, super prsemissis fuit lis
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producía, et pendet; Committimus, quod si vocatis vocandis 
Vobis constet prsef. supplicantes à prsedicta sententia intra 
legitima tempora appellasse, et quod ab eadem sententia 
appellari potuerit, eoque obstante metu, et causis prsedictis 
prsef. appellationem suam prosequi non potuerit, et quam 
primum cessauit metus occasione dictorum bonorum recu- 
perandorum, ad Locum Tenentem nostrum Mediolani re- 
cursum habuerunt, et deinde ad Senatum nostrum istas 
pro iustitia consequenda, contra ipsos Beuilaquas circa re- 
stitutionem fructuum indebite perceptorum; Vos eo casu 
prsef. supplic. ad dictam suam appellationem prosequendam 
admittatis, non obstante lapsu temporis decursi, durante 
dicto metu, quod eis nocere, nec aliquo modo prseiudicare 
non volumus, imo vbi opus est eas releuauimus, releua- 
musque per prsesentes ad eam appellationem prosequen
dam, non obstante lapsu temporis prsedicti. Vobis manda
mus, directeque iniungimus, quod omnia quascunque atten
tata, aut innouata inueneritis appellatione prsedicta pen
dente reparetis, et remittatis, et reparari, et remitti faciatis 
incontinenti, et absque dilatione in pristino statu, et debito, 
et in eo statu, in quo erant tempore appellationis interpo- 
sitse, compeliendo ad hoc dictum Bonifatium, eiusque Con
sortes, et ad dandum, et restituendum fructus exinde medio 
tempore perceptos, omnibus modis, et vijs Iuridicis, et ra- 
tionabilibus, etiam appellatione quacunque non obstante, 
prout iuris fuerit, et videritis faciendum, super reliquis 
omnibus bonum, et breue iustitise complimentum mini
strando. Quoniam sic fieri volumus, mandamusque per pre
sentes, non obstante vtsupra, et litteris subreptitijs impe- 
tratis, aut impetrandis incontrarium quibuscunque. Dat. 
Dolexij die 28. mensis Ianuarij anno Domini 1505., et Regni 
nostri octauo, per Regem Ducem Mediolani, ad relationem 
Consilij.